Ediciones: COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, pp. 127-129; 
Aureum Opus, fol. 33; FERRANDO FRANCÉS, Llibre del Consolat de Mar, pp. 240-241. 

Privilegium consulibus maris concessum, quod datum fuit Valencie kalendis de-
cembris anno Domini M0. CC0. octogesimo tercio. 

Noverint universi quod nos Petrus Dei gracia Aragonum et Cicilie rex plures 
gracias et concessiones ac eciam statuta fecerimus et concesserimus vobis probis 
hominibus et universitati Valencie cum privilegio nostro, de quibus quidem grociis, 
concessionibus ac statutis universos alios homines loco[rum] (et) regni Valencie, qui 
Foros Valencie voluerint acceptare, volumus ese participes et consortes, ut conti-
nentur in alio privilegio supradicto. Est tamen sciendum, quod vobis dictis civibus 
Valencie fecimus gracias speciales et concesimus quedam capitula solummodo vos 
tangencia, quo non poni fecimus in predicto privilegio, quia ad vos et non ad alios 
homines locorum regni Valencie specialiter se extendunt: 

Primo per nos et nostros successores enfranquimus et franchos perpetuo et libe-
ros fecimus penitus et inmunes per totum regnum Valencie, per terram scilicet at-
que mare et per aquas dulces, vos universos et singulos mercatores ac cives sive vi-
cinos civitatis et termini Valencie, qui sitis de comuni seu collecta civitatis eiusdem, 
presentes pariter atque futuros, cum omnibus bonis et rebus ac mercibus vestris et 
eorum habitis et habendis, ab omni scilicet pedagio, lezda, portatico, mensuratico, 
penso atque ribatico. 

Item statuimus et ordinamus, quod in Valencia sint duo consules, qui anno quo-
libet sint electi in festo natalis Domini per probos homines maris, et post presenta-
ti coram nobis vel iusticie Valencie; qui consules, postquam electi fuerint et presen-
tati, in continenti teneantur iurare in posse dicti iusticie, quod bene et fideliter se 
habeant ad fidelitatem nostram in officio Consulatus maris. Volentes quod illi, qui 
electi fuerint, sciant de arte seu usu maris et terminent contractus et discensiones 
inter homines maris et mercatores, que iuxta Consuetudinem maris fuerint termi-
nanda, prout est in Barchinona fieri assuetum. 

Item statuimus et ordinamus, quod cives Valencie qui recepti sint vel deinceps 
reciperentur per canonicos et clericos confratres confratrie Sancti Iacobi, in confra-
tres confratrie predicte, ad beneficia, oraciones, elemosinas et sacrificia et omnia 

17 COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, p. 129 y IV, pp. 57-58. 
18 COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, p. 129.